

AIS SPROGLABORATORIET ApS

Kongshvilebakken 46
2800 Kgs.Lyngby

Årsrapport
1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

13/09/2019

Inga-Lill Bonet
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden AIS SPROGLABORATORIET ApS
Kongshvilebakken 46
2800 Kgs.Lyngby

CVR-nr: 83017910
Regnskabsår: 01/05/2018 - 30/04/2019

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten er udarbejdet og opstillet i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Indtægtskriterium

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i takt med faktureringen. Nettoomsætningen omfatter herved det i regnskabsåret fakturerede og leverede salg med fradrag af moms og ydede rabatter. Eventuelle fakturerede ikke leverede ydelser er medtaget i posten anden gæld.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat til betaling af den skattepligtige indkomst og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat eller til reguleringer af tidligere års resultater, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab baseret på en individuel vurdering af

tilgodehavenderne.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi på balancedagen svarende til børskursen pr. 30/4 2019.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.

Gældsforpligtelser

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. apr. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttoresultat		-36.220	-33.399
Personaleomkostninger	1	-24.000	-24.000
Resultat af ordinær primær drift		-60.220	-57.399
Andre finansielle indtægter	2	150.953	299.716
Øvrige finansielle omkostninger		0	-95.776
Ordinært resultat før skat		90.733	146.541
Skat af årets resultat		-499	273
Årets resultat		90.234	146.814
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		140.000	210.000
Overført resultat		-49.766	-63.186
I alt		90.234	146.814

Balance 30. april 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		491.588	462.065
Tilgodehavende skat		69.887	65.858
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	3	0	150.126
Tilgodehavender i alt		561.475	678.049
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.095.785	2.957.469
Værdipapirer og kapitalandele i alt		3.095.785	2.957.469
Likvide beholdninger		193.055	316.175
Omsætningsaktiver i alt		3.850.315	3.951.693
Aktiver i alt		3.850.315	3.951.693

Balance 30. april 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Andre reserver		3.480.966	3.530.733
Forslag til udbytte		140.000	210.000
Egenkapital i alt		3.820.966	3.940.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		19.349	960
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		29.349	10.960
Gældsforpligtelser i alt		29.349	10.960
Passiver i alt		3.850.315	3.951.693

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Løn og gager	24.000	24.000
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	0
	24.000	24.000

2. Andre finansielle indtægter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Obligationsrenter	4.620	107.612
Aktieudbytter	21.082	68.774
Øvrige	18.331	18.010
Kursregulering aktier	80.965	105.320
Kursregulering obligationer	25.956	0
Ialt	150.953	299.716

3. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet er utilsigtet kommet til at etablere et ulovligt lån til kapitalejeren. Lånet er indfriet i forbindelse med udbyttebetalingen for regnskabsåret 2017/2018.

I regnskabsåret er der tilskrevet 4.469 i renter.

4. Yderligere oplysninger om aktiviteter mv.

Selskabets formål er formueadministration.

Året er forløbet rimeligt tilfredsstillende.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	1